ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ

            ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

                                      БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«ГОСУДАРСТВЕННАЯ БИБЛИОТЕКА ЮГРЫ»

                                                      П Р И К А З

18.06.2021        № 09/08-ОД-164

г. Ханты-Мансийск

«Об утверждении статуса книжного памятника»

  В соответствии с решением экспертного совета по книжным памятникам

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Государственная  библиотека  Югры»  (протокол  заседания от  21.05.2021 №5),

п р и к а з ы в а ю:

1. Документ, обладающий признаками книжных памятников по социально значимому

критерию, представленный в заявке от 17.05.2021 №65, считать книжным памятником.

Шифр /

инвентарный №

Наименование документа

63.521

(=665.1) /Х 22

52769

Харузин, Н. Медвежья присяга и тотемическiя основы

культа медведя у остяковъ и вогуловъ / Н. Харузин. –

Москва : Товарищество скоропечатня А. А. Левенсон,

1899. – 73 с.

2. Внести сведения о книжном памятнике в Реестр книжных памятников Российской

Федерации.

       Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
02FD227D00AFAC2B884268BBCD746754CE
Владелец  Финк  Евгения Александровна
Действителен с 13.01.2021 по 13.01.2022

Е.А. Финк